

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Catrin Ullbrand
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2012-08-06

1 (3)

Dnr 2012/SN 0066 001

Socialnämnden

Svar motion angående social investeringsfond

Förslag till beslut

- Socialnämnden anser att frågan om inrättande av en social investeringsfond bör utredas och motionen får därmed anses besvarad.

Socialförvaltningen



Ingrid Boheman Risto
Förvaltningschef



Mia Ledwith
Gruppledare

Sammanfattning

Miljöpartiet de gröna i Tyresö har lämnat motionen ”Inrätta en social investeringsfond” (KF 2012-02-16, § 1). I motionen föreslås kommunfullmäktige att besluta om inrättande av social investeringsfond med medel som kan disponeras av alla kommunala verksamheter. Syftet är att förebygga framtida social och ekonomisk marginalisering och därmed undvika stora kostnader för samhället. Miljöpartiet föreslår också att kommunfullmäktige



beslutar om att ta initiativ till samtal med Stockholms läns landsting och Södertörnskommunerna för att undersöka om det finns intresse för en gemensam social investeringsfond.

Ur socialtjänstens perspektiv är det angeläget att vidareutveckla nämndövergripande former för förebyggande insatser för barn och unga. Socialförvaltningen anser att ökade satsningar under uppväxtåren och ökat stöd under skoltiden kan ge förebyggande effekter. Möjligheten att reservera medel för att garantera en tillräcklig omfattning på förebyggande insatser tillstyrks. För att se över vilka möjligheter det finns för att inrätta en social investeringsfond och dessutom klargöra syfte, regler och kriterier för tilldelning ur fonden behöver ärendet utredas vidare. I och med att frågan berör flera nämnder bör ett sådant initiativ tas av kommunstyrelsen.

Beskrivning av ärendet

Miljöpartiet de gröna i Tyresö har lämnat motionen ”Inrätta en social investeringsfond” (KF 2012-02-16, § 1).

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta om:

- att inrätta en social investeringsfond med medel som kan disponeras av alla kommunala verksamheter för att förebygga framtida social och ekonomisk marginalisering, samt stora kostnader för samhället

- att ta initiativ till samtal med Stockholms läns landsting och Södertörnskommunerna för att pröva intresset för gemensam investeringsfond mellan landsting och kommuner i Stockholms län.

I motionen fokuseras på helhetssyn och långsiktighet och insatser för barn och unga. ” Med social investeringsfond möjliggörs för kommunerna att komma ifrån de problem som hänger samman med kortsiktiga kommunbudgetar och stuprörstänkande. Med ett nämndövergripande perspektiv kan förebyggande insatser minska såväl antalet utsatta människor som kommunens kostnader”

Socialnämnden har fått motionen på remiss för besvarande, som ett led i kommunstyrelsens beredning. Socialförvaltningen lämnar förslag till socialnämndens yttrande.

Förvaltningens bedömning

Ur socialtjänstens perspektiv är det angeläget att vidareutveckla nämndövergripande former för förebyggande insatser för barn och unga. Socialnämnden får ibland bära kostnader för utsatta barn och unga till följd av tex misslyckad skolgång. Ökade satsningar under uppväxtåren och ökat stöd under skoltiden kan ge förebyggande effekter och möjligheten att reservera medel för att garantera en tillräcklig omfattning på förebyggande insatser tillstyrks.

Det finns dock flera aspekter att beakta vid inrättande av sociala investeringsfonder. En sådan är att det inte finns några garantier för att investeringen ger önskad effekt i form av minskade kostnader. En viktig aspekt är att identifiera vilka insatser och metoder som det finns evidens för och att utvecklingen ska kunna följas på ett systematiskt sätt för att mäta effekterna.

För att se över vilka möjligheter det finns för att inrätta en social investeringsfond och dessutom klargöra syfte, regler och kriterier för tilldelning ur fonden behöver frågan utredas vidare. I och med att frågan berör flera nämnder bör ett sådant initiativ tas av kommunstyrelsen. Motionen får anses vara besvarad i avvaktan av detta.